SEKILAS KEHIDUPAN ABDULLAH NASHIH ULWAN

Bagi yang mendalami tentang masalah pendidikan Islam (tarbiyah),

hampir pasti mengenal nama besar ulama Abdullah Nashih Ulwan. Ulwan adalah

seorang ulama, faqih, da’i dan pendidik. Beliau dilahirkan di daerah Qadhi

‘Askar yang terletak di kota Halab, Suriah pada tahun 1347 H/1928 M.1 Beliau

mempunyai nama lengkap Abdullah Nashih Ulwan. Beliau putra Said Ulwan,

pada umur 15 beliau sudah menghafal al-Qur'an dan menguasai ilmu Bahasa

Arab dengan baik. Beliau dibesarkan di dalam keluarga yang berpegang teguh

pada agama dan mementingkan akhlak Islam dalam pergaulan dan muamalat